



Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Nota de Empenho - NE



Nº do Documento: 2025NE000469 Data de Emissão: 04/08/2025
Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Nº do Processo: 010000162025
Credor: SUPRIMED COM.DE MAT.MEDICO HOSP.E CPF/CNPJ: 24.660.664/0001-45
Endereço: PEPE SIMIOLI, 151 - CENTRO UF: MS
CEP: 79002374 Cidade: CAMPO GRANDE

Origem Material: 1 - ORIGEM NACIONAL

Evento:	Esfera:	UO:	Funcional Programática:
400091 - EMPENHO DA DESPESA.	10 - Orçamento Fiscal	1101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA	10.01101.01.031.0001.2001.0001 - Processo Legislativo
Fonte:	Natureza de Despesa:	UG Responsável	Ref. Dispensa:
0150000001	339030	10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL	Art. 75, II da Lei nº 14.133/2021.
Empenho Origem:	Acordo:	Licitação:	Modalidade:
	4 - OUTROS	5 - DISPENSA	1 - ORDINÁRIO

Valor Total do Empenho: 3.782,51 Categoria do Empenho: 1 - Normal

Tres Mil Setecentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta e Um centavos

Item de Despesa:

Natureza de Despesa:		33903036 - MATERIAL HOSPITALAR									
Valor Solicitado:		3.782,51									
Jan.	Fev.	Mar.	Abr.	Mai.	Jun.	Jul.	Ago.	Set.	Out.	Nov.	Dez.
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.782,51	0,00	0,00	0,00	0,00





Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Nota de Empenho - NE



Nº do Documento: 2025NE000469

Data de Emissão: 04/08/2025

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Descrição dos Itens:					
Item	Unid. Medida	Especificação	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Caixa	Empenho para despesa com Material Hospitalar (contratação de empresa para fornecimento de material farmacológico e material hospitalar para atender as necessidades da Gerência de Saúde e Assistência Social da ALEMS, com entrega imediata, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, conforme especificações e quantidades descritas no Processo Administrativo nº 016/2025, na forma pactuada), resultante da Dispensa de Licitação nº 013/2025. LOTE 02 - - item 01 - Abaixador de Língua Descartável, Pacote com 100 unidades- CAIXA 02 - R\$ 21,31- R\$ 42,62.	2,00	21,31	42,62
2	Caixa	- item 02 -ACCU- CHECK SOFTLIX lancetas, embalagem com 25 lancetas. CAIXA 06 - R\$ 21,99 - R\$ 131,94.	6,00	21,99	131,94
3	Caixa	- item 03 - ACCU-CHECK ACTIVE tiras medidoras, Caixa com 50 tiras medidoras - CAIXA 03 - R\$ 108,99 - R\$ 326,97.	3,00	108,99	326,97
4	frasco	- item 04 - Álcool 70°GL, Frasco com 1000ml - FRASCO 14 - R\$ 15,00 - R\$ 210,00.	14,00	15,00	210,00
5	Pacote	- item 05 - Algodão redondo formato bola, Pacote de 50g - PACOTE 05 - R\$ 12,50 - R\$ 62,50.	5,00	12,50	62,50
6	Pacote	- item 06 - Atadura de Crepom 10cm x 1,8m, Pacote com uma unidade - PACOTE 09 - R\$ 4,50 - R\$ 40,50.	9,00	4,50	40,50
7	Pacote	- item 07 - Colar Cervical Adulto Ajustável, Pacote com uma unidade - PACOTE 01 - R\$ 119,99 - R\$ 119,99.	1,00	119,99	119,99
8	Unidade	- item 08 - Coletor de material perfurante e cortante 07 litros, Embalagem com uma unidade - UN. 06 - R\$ 23,41 - R\$ 140,46.	6,00	23,41	140,46
9	Pacote	- item 09 - Compressa de gaze estéril, Pacote com 10 unidades - PACOTE 16 - R\$ 5,25 - R\$ 84,00.	16,00	5,25	84,00
10	Caixa	- item 10 - Curativos Transparentes, Caixa com 40 unidades - CAIXA 06 - R\$ 16,50 - R\$ 99,00.	6,00	16,50	99,00
11	rolo	- item 11- Espardapelo impermeável branco 10cm x 10m, Embalagem com um rolo - ROLO 02 - R\$ 44,95 -R\$ 89,90.	2,00	44,95	89,90
12	rolo	- item 12 - Fita microporosa branca 10cm x 10m, Embalagem com um rolo - ROLO 02 - R\$ 48,69 - R\$ 97,38.	2,00	48,69	97,38
13	Caixa	- item 13 - Luva de látex descartável Tam P, Caixa com 100 unidades - CAIXA 05 - R\$ 37,55 - R\$ 187,75.	5,00	37,55	187,75
14	Caixa	- Item 14 - Luva de látex descartável Tam M, Caixa com 100 unidades - CAIXA 05 - R\$ 40,00 - R\$ 200,00.	5,00	40,00	200,00
15	Caixa	- item 15 - Luva de látex descartável Tam G, Caixa com 100 unidades - CAIXA 01 - R\$ 40,00 - R\$ 40,00.	1,00	40,00	40,00
16	Caixa	- item 16 - Máscara descartável, Caixa com 50 unidades - CAIXA 15 - R\$ 30,00 - R\$ 450,00.	15,00	30,00	450,00



Identificador único

08d4b569-ab25-473d-a1f6-129f2634f1b3

04/08/2025 8:12

Página 2 de 3

Nota de Empenho - NE



Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Total ou a transportar: R\$ 3.782,51

Justificativa:

Página 3 de 3



Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Cidade: CAMPO GRANDE

Origem Material: 1 - ORIGEM NACIONAL

Funcional Programática:

10.01101.01.031.0001.2001.0001 -
Processo Legislativo

Ref. Dispensa:

Art. 75, II da Lei nº 14.133/2021.

Modalidade:

1 - ORDINÁRIO

Categoria do Empenho:

1 - Normal

Dois Mil Quinhentos e Oitenta e Sete Reais e Dezessete centavos

Item de Despesa:

Valor Solicitado:	2.587,17
--------------------------	----------

Jan.	Fev.	Mar.	Abr.	Mai.	Jun.	Jul.	Ago.	Set.	Out.	Nov.	Dez.
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.587,17	0,00	0,00	0,00	0,00





Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Nota de Empenho - NE



Nº do Documento: 2025NE000470 Data de Emissão: 04/08/2025
Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Descrição dos Itens:					
Item	Unid. Medida	Especificação	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Kit	Empenho para despesa com Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares (contratação de empresa para fornecimento de material farmacológico e material hospitalar para atender as necessidades da Gerência de Saúde e Assistência Social da ALEMS, com entrega imediata, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, conforme especificações e quantidades descritas no Processo Administrativo nº 016/2025, na forma pactuada), resultante da Dispensa de Licitação nº 013/2025. LOTE 02 - item 20 - Esfigmomanômetro - Tipo: aparelho de pressão digital de braço automático; Dados complementares: 30 memórias, medição de pressão sistólica com indicador de erro de movimento, com uma bolsa para armazenamento, manual de instruções e adaptador CA 100-240V 50/60 Hz 8-14 VA; Uso: braçadeira universal 22-42 cm; Alimentação: pilhas; Tecnologia: Intellisense; Dimensões e peso: 16 cm x 13 cm x 12cm / 590g. KIT 01 R\$ 337,17 R\$ 337,17.	1,00	337,17	337,17
2	Unidade	LOTE 04 - item 01 - Cadeira de rodas com capacidade máxima de até 150 kg, aço carbono, assento e encosto almofadado, almofadas com capa 100% nylon, pneus maciços, rodas de nylon e freios bilaterais. UN. 01 R\$ 2.250,00 R\$ 2.250,00.	1,00	2.250,00	2.250,00

Local: ALEMS. Total ou a transportar: R\$ 2.587,17

Observação:
Justificativa:

Data Entrega: 04/08/2025	Responsável pela Impressão:	Ordenador de Despesa:
Responsável pela Emissão:	***.751.371-**	***.918.707-**
***.751.371-** Cleonice Kinoshita	***.751.371-** Cleonice Kinoshita	PAULO JOSE ARAÚJO CORREA

HASH: 6912b44c24424bfb7b4e96c4e4e904ecffb2d4fdda0c3c80a731246d847d37a2. Documento assinado digitalmente, valide em https://sga.al.ms.gov.br/flowbee-pub/#/validar/511E-FTLX-M375-JBS3. Assinado por: DEPUTADO PAULO CORRÊA em 04/08/2025.

